
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármestere

Szám:45842/2012.

Javaslat az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló

7/2007. (III. 27.) rendelet módosítására

A helyi  és területi  közigazgatási rendszer teljes szervezeti  megújítása során 2013. január 1-jétől 

felállnak a járási hivatalok. A salgótarjáni járási hivatal kialakításával kapcsolatos személyi és tárgyi 

feltételek  biztosításáról  a  Közgyűlés  döntése  értelmében  2012.  október  25-én  megállapodást 

kötöttünk a Nógrád Megyei Kormányhivatallal.  A megállapodásban rögzítettük, hogy a járáshoz 

átkerülő feladat-és hatáskörök ellátására, valamint egyéb funkcionális feladatokra önkormányzatunk 

Polgármesteri Hivatala a foglalkoztatotti létszáma 25 %-ának megfelelő, azaz 39 fő köztisztviselő 

és munkavállaló átadásáról gondoskodik. A jelentős államigazgatási feladatcsökkenés és az ezzel 

járó  létszám-változás  a  hivatal  szervezeti  átalakítását  indokolta,  melyet  átvezettünk  a 

Szabályzatunkban.

2013. január 1-jétől önkormányzatunk fenntartásába kerül a Balassi  Bálint Megyei Könyvtár és 

Közművelődési Intézet, valamint a Nógrádi Történeti Múzeum. Az intézmények átadás-átvételével 

járó szabályozási feladatokkal kapcsolatos hatáskörökkel a Közgyűlés tehermentesítése érdekében 

célszerű a Népjóléti Bizottságot megbízni. Emiatt módosul a Szabályzat 6. sz. melléklete is. 

A Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény 2013.  január  1. 

napján  hatályba  lépő  rendelkezéseinek  megfelelően  a  Szabályzat  teljes  felülvizsgálata  a 

későbbiekben történik meg.

Tisztelt Közgyűlés!

Kérem, hogy a rendeletmódosítást a fentiek figyelembe vételével szíveskedjenek megtárgyalni és 

elfogadni!

Salgótarján, 2012. december 3.

                                                          Székyné dr. Sztrémi Melinda

                                                    polgármester

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel./Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu

mailto:polgarmester@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
../2012.(...........) önkormányzati rendelete

az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
7/2007. (III.27.) rendeletének módosításáról

(tervezet)

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  a  helyi  önkormányzatokról  szóló  1990.  évi  LXV. 
törvény 18. §-ának (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, figyelemmel a Magyarország 
helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  53.  §  (1)  bekezdésére,  az 
Önkormányzat  és  Szervei  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatának (a  továbbiakban:  Szabályzat) 
módosítására a következőket rendeli el: 

1. §

A Szabályzat 69. §-a bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„A  Polgármesteri  Hivatal  jogi  személyiséggel  nem  rendelkező  belső  szervezeti  egységekre 
tagolódik:

a) Adóhatósági Iroda
b) Igazgatási és Építéshatósági Iroda
c) Jegyzői Iroda 
d) Közgazdasági Iroda 
e)  Népjóléti Iroda 
f) Polgármesteri Kabinet
g) Városfejlesztési és Városüzemeltetési Iroda 
A belső ellenőrzés, a humánpolitikai referens irodai szervezetbe nem tartozó egységek,  
melyek közvetlenül a jegyző irányítása alatt fejtik ki tevékenységüket. A Polgármesteri  
Kabinet közvetlen polgármesteri irányítás alatt áll.”

2. §

A Szabályzat 6. sz. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

3. §

Ez a rendelet 2013. január 1. napján lép hatályba.

Székyné dr. Sztrémi Melinda                               Dr. Gaál Zoltán
polgármester                                      jegyző



1. melléklet a …/2012. (XII.13.) önkormányzati rendelethez
„6. melléklet a 72007. (III.27.) rendelethez”

Népjóléti Bizottság

Dönt:
-  az  Ügyrendi,  Jogi  és  Közbeszerzési  Bizottság véleménye  alapján  köznevelési intézmények,  a 

közgyűjtemények,  valamint  az  egészségügyi,  szociális  és  gyermekjóléti  ellátást  nyújtó 
intézmények Szervezeti- és Működési Szabályzatának jóváhagyásáról,

-  a  köznevelési intézmények  minőségirányítási  programjának,  pedagógiai  programjának, 
esélyegyenlőségi intézkedési és akciótervének, házirendjének jóváhagyásáról,

- a szociális ellátást, gyermekjóléti alapellátást nyújtó intézmény szakmai programjának, szociális 
szakosított ellátás nyújtása esetében a házirend jóváhagyásáról,

-  a  gyermekjóléti  alapellátást  nyújtó  intézmény  esetén  a  jogsértő  házirend  vagy  más  belső 
szabályzat megsemmisítéséről,

-  az  önkormányzat  fenntartásában  működő  személyes  gondoskodást  nyújtó  intézményben  az 
intézményvezető  által  megállapított  személyi  térítési  díj  összegének  az  igénylő  kérelmére 
történő csökkentéséről vagy elengedéséről,

-  az  önkormányzat  fenntartásában  működő  személyes  gondoskodást  nyújtó  intézményben  az 
intézményvezetőnek az ellátás igénybevételére irányuló döntését vitató kérelemről,

-  az  önkormányzati  bérlakáshoz  jutás  sorrendjének  megállapításáról,  módosításának 
jóváhagyásáról.

Javaslatot tesz:
- ágazatát érintően intézmények megszüntetésére, átszervezésére, alapítására,
- művészeti alkotás közterületen, valamint önkormányzati  tulajdonú épületen való elhelyezésére, 

áthelyezésére, lebontására,
- a helyi testnevelési és sportfeladatok meghatározására, illetőleg fejlesztési célkitűzéseire,
-  az önkormányzat által fenntartott közgyűjtemények elnevezésére,
-  a  közösségi  kulturális  hagyományok  és  értékek  ápolásának,  a  művelődésre,  társas  életre 

szerveződő  közösségek  tevékenységének,  a  lakosság  életmódja  javítását  szolgáló  kulturális 
célok megvalósításának támogatására,

-  a  művészeti  intézmények,  továbbá  a  lakosság  művészeti  kezdeményezéseinek, 
önszerveződéseinek  támogatására,  a  művészeti  alkotómunka  feltételeinek  javítására  és  a 
művészeti értékek létrehozásának, megőrzésének segítésére.

Véleményezi:
-  az  ágazatához  tartozó  intézmények  tevékenységében  felmerülő  új  kezdeményezéseket, 

javaslatokat tesz azok bevezetésére,
-  az  ágazatához  tartozó  intézmények  vezetőinek  kinevezésére,  az  intézményvezetők  bérére  és 

pótlékára vonatkozó javaslatokat,
- az önkormányzat oktatási, kulturális és sport célokra fordított költségvetését, év végi mérlegét,
- szakterületének megfelelően a lakosság számára biztosított pénzbeli és természetbeli ellátások, 

intézményi  ellátások  létesítésével,  megszüntetésével,  új  ellátási  formák  bevezetésével 
kapcsolatos testületi anyagokat,

-  az  önkormányzati  hatósági  ügyekben  benyújtott  jogorvoslati  kérelmek  elbírálására  vonatkozó 
javaslatokat,

-  az  Önkormányzat  által  alapított  kitüntető  címről  és  díjakról  szóló  30/1995.(XII.18.)  Ör.  sz. 
rendeletben meghatározott „Kultúráért”- díjra, a „ Salgótarján Sportjáért” - díjra, a „Salgótarján 
Gyermekeiért és Ifjúsáágért” - díjra, „Salgótarján Közoktatásáért”- díjra, „Egészségügyért” - 
díjra és „Szociálpolitikáért”- díjra, valamint ösztöndíjakra és pályázati díjakra, egyéb elismerési 
formákra vonatkozó javaslatokat.



Egyéb feladatok:
-  szorosan  együttműködik  a  köznevelési,  szociális,  gyermekjóléti  és  egészségügyi  intézmények 

vezetőinek munkaközösségeivel,
-  közreműködik a testneveléssel és sporttal kapcsolatos helyi irányítási és ellenőrzési feladatok 

ellátásában,
-  közreműködik  az  önkormányzati  közművelődési,  közgyűjteményi,  művészeti,  testnevelési, 

valamint sportintézmények fenntartásával, működtetésével kapcsolatos feladatok ellátásában,
- kezdeményezi a szociális gondoskodás új formáinak és támogatási rendszerének kialakítását,
- együttműködik a szociális, gyermekjóléti és egészségügyi területen működő civil szervezetekkel,
-  közreműködik  a  szociális,  gyermekjóléti  és  egészségügyi  ágazatot  érintő  koncepcionális 

elképzelések kidolgozásában
- ellátja az egyházügyekhez kapcsolódó feladatokat.



Általános indokolás

Az Önkormányzat  és  Szervei  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatának a  módosítását  egyrészt  a 
közigazgatási rendszer megújítása és ezzel összefüggésben a salgótarjáni járási hivatal kialakítása 
indokolta.  A  tervezetben  a  Polgármesteri  Hivatal  2013.  január  1-jétől  aktuális  szervezeti 
felépítésének átvezetése,  valamint a  muzeális  és közgyűjteményi  intézmények átadás-átvételével 
kapcsolatos  közgyűlési  hatásköröknek  a  Népjóléti  Bizottságra  történő  átruházásával  járó 
normaszöveg módosítás történik meg.

Részletes indokolás

1. §-hoz

A Polgármesteri Hivatal új szervezeti egységeinek a felsorolását tartalmazza.

2. §-hoz

A Népjóléti Bizottság feladat-és hatásköréről szóló 6. sz. melléklet módosítása.

3. §-hoz

A rendelet-tervezet hatályba lépéséről rendelkezik. 



Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…..../2012. (….) önkormányzati rendelete

az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról
szóló 7/2007. (III. 27.) rendelete 

módosításáról
(a rendelet-tervezet címe)

Székyné dr. Sztrémi Melinda polgármester 
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2012. december 13-i ülésére

Az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatának a módosítását egyrészt a helyi 
és területi közigazgatási rendszer teljes szervezeti megújítása részeként a salgótarjáni járási hivatal 
felállítása indokolta.  2013.  január  1-jétől  a  Polgármesteri  Hivatal  a  járáshoz átkerülő  feladat-és 
hatáskörök  elvonását  követően,  csökkentett  alkalmazotti  létszámmal,  ennek  megfelelőn  az 
eddigiektől eltérő szervezeti formában működik tovább. A Szabályzatban az új szervezeti felépítés 
aktualizálása történik meg.
A  muzeális  és  közgyűjteményi  intézmények  2013.  január  1-jével  történő  önkormányzati 
fenntartásba  vételével  kapcsolatban  felmerülő  szabályozási  kérdésekkel  a  Népjóléti  Bizottság 
feladat-és hatáskörének bővítése történik meg.

Hatástanulmányt készítette:     Tóthné dr. Kerekes Andrea
Jóváhagyta:                      Dr. Gaál Zoltán

Dátum: 2012. 12. 03.


	Polgármestere
	Tel./Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu


